СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАЙГАРМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
29 декабря 2023г.                                                                                        №13/110
с. Пайгарма

Об утверждении реестра улично-дорожной сети Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
В соответствии с частью 3 статьи 5 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 443-ФЗ «О Федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства РФ от 19 ноября 2014 г. № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,  приказом Минфина России от 05.11.2015г. №171н «Об утверждении перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов»,
Совет депутатов Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

РЕШИЛ:

1. Утвердить реестр улично-дорожной сети Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района на странице Пайгармского сельского поселения в сети «Интернет».
Глава Пайгармского
сельского поселения                                                                                  Ш.Р. Черкасов
Приложение
к решению Совета депутатов

Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
от 29 декабря 2023 года №13/111
Реестр улично-дорожной сети Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

	№п/п
	Полные тип, наименования улиц, переулков и т.д. обязательные к использованию в документах
	Сокращенные тип, наименования улиц, переулков и т.д. обязательные к использованию в документах
	Тип, наименования улиц переулков и т.д. встречающиеся в документах до утверждения реестра улично-дорожной сети Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	 Старые (отмененные ранее) названия улиц, переулков и т.д.

	1
	2
	3
	4
	5

	поселок Зеленый

	1
	улица Московская
	ул. Московская
	Московская ул.

ул. Московская

улица Московская

	2
	улица Северная
	ул. Северная
	Северная ул.

ул. Северная

улица Северная

	3
	улица Солнечная
	ул. Солнечная
	Солнечная ул.

ул. Солнечная

улица Солнечная

	4
	улица Южная
	ул. Южная
	Южная ул.

ул. Южная

улица Южная

	поселок Совхоз №3 «Дорурс»

	1
	переулок Луговой
	переулок Луговой

	2
	улица Безымянная
	ул. Безымянная
	Безымянная ул.

ул. Безымянная

улица Безымянная

	3
	улица Вишневая
	ул. Вишневая

	4
	улица Вознесенская
	ул. Вознесенская

	5
	улица Калинина
	ул. Калинина

	6
	улица Майская
	ул. Майская

	7
	улица Медовая
	ул. Медовая

	8
	улица Монастырская
	ул. Монастырская

	9
	улица Полевая
	ул. Полевая

	10
	улица Рождественская
	ул. Рождественская

	11
	улица Рубцова
	ул. Рубцова

	12
	улица Сергея Меньших
	ул. Сергея Меньших

	13
	улица Солнечная
	ул. Солнечная
	Центральная ул.

ул. Солнечная

улица Солнечная

	14
	улица Центральная
	ул. Центральная
	Центральная ул.

ул. Центральная

улица Центральная

	разъезд Пишля

	1
	улица Вокзальная
	ул. Вокзальная
	Вокзальная ул.

ул. Вокзальная

улица Вокзальная

	село  Пайгарма

	1
	улица Зеленая
	ул. Зеленая
	Зеленая ул.

ул. Зеленая

улица Зеленая

	2
	улица Лесная
	ул. Лесная
	Лесная ул.

ул. Лесная

улица Лесная

	3
	улица Мельничная
	ул. Мельничная
	Мельничная ул.

ул. Мельничная

улица Мельничная

	4
	улица Новая
	ул. Новая
	Новая ул.

ул. Новая

улица Новая

	5
	улица Родниковая
	ул. Родниковая
	Родниковая ул.

ул. Родниковая

улица Родниковая

г. Рузаевка-2, в/ч 67754

	6
	улица Садовая
	ул. Садовая
	Садовая ул.

ул. Садовая

улица Садовая

	7
	улица Цветочная
	ул. Цветочная
	Цветочная ул.

ул. Цветочная

улица Цветочная

	8
	улица Центральная
	ул. Центральная
	Центральная ул.

ул. Центральная

улица Центральная